
Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge. 

IL PRESIDENTE 

Cotza Annarita 

_________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.Giorgio Sogos 

___________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno 

20/05/2014 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 124, comma 2 del D.lgs 267/2000. 

 

SETZU, lì  20/05/2014                            Il Segretario Comunale 

                            Dr.Giorgio Sogos 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

 Servizio Personale  Servizio FINANZIARIO 

 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Valerio Porcu 

Il Responsabile del Servizio 

Rag. Roberta Zonca 

  

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI SETZU 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

N° 107 DEL 31.12.2013              

OGGETTO: DETERMINAZIONE RISORSE FINANZIARIE VARIABILI DESTINATE 

ALL’INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E 

PER LA PRODUTTIVITA’ ANNO 2013. 

 

L'anno DUEMILATREDICI addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 08,00  

nell’ufficio Comunale di Setzu, previo esaurimento delle formalità di convocazione 

prescritte dalla legge, si è riunita la Giunta Municipale e sono intervenuti i Signori: 

 Cognome / Nome               Qualifica Pres. Ass. 

 COTZA ANNARITA SINDACO 
  

 Addari Tomaso       Assessore   

 Pillitu Delfio       Assessore   

Palla Sandro        Assessore   

Cotza Francesco       Assessore   

 Totali 05 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.  Giorgio Sogos;  

Assume la Presidenza il Sindaco, Sig. ra ANNARITA COTZA, che dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO che il contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto regioni – enti locali del 22.01.2004 
agli articoli 31 e 32 prevede che le risorse decentrate di cui all'art. 15 CCNL 1.4.99 vengano definite in due importi, 
risorse stabili (art. 31, comma 2) e risorse variabili (art. 31, comma 3) con diverse modalità di costituzione e di 
utilizzo; 
 
ATTESO che il fondo relativo alla parte stabile per l’anno 2013 è stato quantificato con determina del responsabile 
del servizio personale n° 8 del 31/12/2013 per un importo di €. 10.359,92; 
 
VISTO che per la parte variabile si rende necessaria una delibera della Giunta Comunale, trattandosi di atto di 
programmazione; 
 
VERIFICATO che per far fronte alle necessità di finanziamento degli istituti contrattuali che spettano ai dipendenti 
in conseguenza dell’organizzazione dei servizi di cui si avvale l’Amministrazione comunale quali le indennità e la 
produttività occorrono ulteriori risorse oltre quelle stabili, individuate all’art. 31, comma 3; 
 
RICHIAMATO l’art. 31 del contratto collettivo nazionale di lavoro del 22.01.2004, comma 3, che prevede la 
integrazione delle risorse stabili con importi aventi caratteristiche di eventualità e variabilità; 
 
PRESO ATTO che con la presente delibera si stabilisce anche la destinazione della parte variabile delle risorse 
decentrate ed in particolare: 
 

a) finanziamento delle indennità previste per far fronte alle particolari esigenze organizzative previste 
dall’organizzazione comunale: (turni, reperibilità, rischio, giorni festivi, responsabilità); 

b)  per la parte che residua per far fronte alla erogazione della produttività generale collettiva dell’Ente. 

 

DELIBERA 

 
Di stabilire le risorse variabili di cui all’articolo 31, comma 3, del CCNL 22.01.2004, per l’anno 2013 nell’importo 
di €. 17.280,94 così specificate: 
 

• quota a favore del fondo per incentivi al personale degli uffici tecnici (art. 15, comma 1, lett. k CCNL 

1.4.99) €. 14.907,71; 

• economie di anni precedenti €. 881,69 derivante da fondo straordinario. 

• risorse da specifiche disposizioni di legge (Art. 15, comma 1, lettera k) del CCNL 01/04/1999 Contributo 

Ras formazione personale €. 1.491,54; 

Che tali risorse sono destinate a far fronte al pagamento degli istituti contrattuali con priorità alle varie indennità o 

voci retributive fissate sia dal contratto nazionale che dal contratto decentrato integrativo di questo Ente in 

conseguenza delle necessità organizzative ( indennità responsabilità, disagio, maneggio valori). 

 

 
 
 

 


